<u>Субъект проверки:</u> Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Светлоярский центр культуры и досуга» (далее – заказчик), ИНН 3426010211, адрес: 404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, 7.

Контролирующий орган, уполномоченный на осуществление проверки: администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области в лице финансового органа по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

Основание проведения проверки:

- план проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области на первое полугодие 2015 года (утвержден распоряжением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.11.2014 г. № 766-р);

- распоряжение администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 19.03.2015 № 199-р «О проведении проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

При осуществлении закупок в проверяемом периоде заказчиком допущены следующие нарушения законодательства Российской Федерации в сфере закупок:

- в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <u>zak</u> upki.gov.ru

размещение утвержденного плана-графика на 2014 год не осуществлено в срок, определенный пунктом 5 «Порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», утвержденного совместным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 27.12.2011 г. № 761/20н;

- в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru внесение изменений в план-график на 2014 год не осуществлены в срок, определенный пунктом 6 «Особенностей размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы», утвержденным совместным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 20.09.2013 № 544/18н;
- в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru в план-график не внесены изменения планируемых сроков приобретения товара, предусмотренные пунктом 15 «Порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», утвержденного совместным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 27.12.2011 г. № 761/20н.